



CKK/PW/1/I/2015

Toruń, 27.03.2015 r.

Odpowiedzi na pytania zadane Zamawiającemu w postępowaniu na dostawę mebli dla wielofunkcyjnej sali koncertowej w Toruniu w dniach: 02-13.03.2015 r.

Pytania z dnia 02.03.2015 r.

Pytanie nr 1

Zamawiający wymaga, aby fotele obrotowe (Poz. 40 FO1), fotele obrotowe (Poz. 41 FO2), fotele kubekowe (Poz. 42 FK), krzesła konferencyjne (Poz. 43 K), krzesła konferencyjne z pulpitem (/poz. 45 K1) oraz krzesła kawiarniane (Poz. 46 K3) posiadały atesty potwierdzające spełnianie normy PN-EN 15373:2010. Jednak norma PN-EN 15373:2010 została wycofana i zastąpiona aktualną normą 16139:2013-07. Czy Zamawiający zmieni zapis w Opisie Technicznym Mebli wymagając, aby ww. produkty posiadały atest potwierdzający spełnianie normy 16139:2013-07 zamiast nieaktualnej już 15373:2010?

Odpowiedź nr 1

Zamawiający dopuszcza aby produkty posiadały atest potwierdzający spełnianie PN 16139:2013-07.

Pytanie nr 2

Zamawiający w Opisie Technicznym Mebli zaznaczył, że producenci mebli biurowych „powinni” posiadać Certyfikat Jakości ISO 9001:2008 oraz wdrażony (ważny) certyfikowany system zarządzania środowiskiem zgodny z normą ISO 14001. Co zamawiający ma na myśli używając słowa „powinni”? Czy oznacza to bezwzględny obowiązek posiadania przez producentów, a jednocześnie wykonawców ww. certyfikatów?

Pytanie dotyczy sytuacji wymienionej w uzasadnieniu wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 05 grudnia 2008 r. (sygn. akt. KIO/UZP/1362/08). Skład orzekający uznając brak możliwości ustalenia kryteriów odnoszących się do posiadania przez wykonawców certyfikatów z serii ISO 9001 lub 14000 powołał się między innymi na wyrok Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości z 17 września 2002 r. (C-513/99), z którego jednoznacznie wynika, że kryteria mają być związane z przedmiotem zamówienia i nie mogą prowadzić do dyskryminacji wykonawców. W ocenie KIO kryterium posiadania przez wykonawcę ISO nie tylko, że odnosi się do właściwości wykonawcy, ale jednocześnie dotyczy certyfikatów, których pozyskanie jest dobrowolne. W związku z powyższym nie jest możliwe na podstawie aktualnego stanu prawnego ustalenie jako kryterium oceny ofert posiadanie przez wykonawcę certyfikatu z serii ISO.

Odpowiedź nr 2

Zamawiający wymaga, aby producent mebli posiadał certyfikat ISO 9001:2008 oraz system zarządzania środowiskiem zgodny z normą ISO 14001.

Pytanie nr 3

Opis przedmiotu zamówienia w punkcie 41 (FO2 – Fotel obrotowy) oraz punkcie 42 (FK – Fotel kubełkowy) jednoznacznie wskazuje na konkretnego producenta. Mimo 5% tolerancji wymiarów wyprodukowanie równoważnego produktu może wiązać się z konsekwencjami prawnymi dla wykonawcy (który jest jednocześnie producentem) gdyż jest to produkt zastrzeżony. Opis na tyle szczegółowy, iż wskazuje konkretnego producenta jest niezgodny z prawem zamówień Publicznych oraz zasadami konkurencyjności. Wnioskujemy o zmianę Opisu Przedmiotu zamówienia w taki sposób aby każdy z Wykonawców będących jednocześnie producentami mógł zaproponować swój produkt.

Odpowiedź nr 3

Zamawiający wyjaśnia, że wszystkie opisane w specyfikacji rozwiązania meblowe są powszechnie dostępne na rynku polskim i europejskim w wielu firmach dystrybuujących meble. Żaden z opisów nie jest stworzony przy użyciu nazw, patentów, wzorów zastrzeżonych. Zamawiający określił przedmiot zamówienia w sposób szczegółowy i wyczerpujący, zgodnie z wymogami ustawy prawo zamówień publicznych, w szczególności art. 29 i 30 ww. Ustawy, że szczególnym poszanowaniem dla wymogu zachowania uczciwej konkurencji i nie faworyzuje żadnego z wykonawców. Wskazane opisy mają na celu jedynie przybliżyć cechy w sposób zrozumiały, niebudzący wątpliwości, a każdy Wykonawca ma prawo zaoferować produkty równoważne o parametrach nie gorszych niż wskazane. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż zakaz wynikający z art. 29. Ust.2 Ustawy nie nakłada na Zamawiającego obowiązku dostępu do zamówienia przez wszystkich wykonawców działających w danym segmencie. Zamawiającemu przysługuje bowiem uprawnienie do określania przedmiotu zamówienia w taki sposób, który zabezpiecza jego potrzeby. i nie chodzi tu tylko o rodzaj potrzeb, ale również o konkretne wymagania, do jakości, funkcjonalności czy wymaganych parametrów technicznych. Określenie, zatem wysokich, ale możliwych do spełnienia wymagań przedmiotu zamówienia, które pozostają w związku z samym zamówieniem i celem, jaki poprzez dane zamówienie zamierza osiągnąć Zamawiający nie niweczy realizacji zasady uczciwej konkurencji, co potwierdziła KIO w wyroku z dnia 4 grudnia 2009 (sygn. Akt KIO/UZP 1602/09). A w wyroku z dnia 20 lutego 2009 (sygn. Akt KIO/UZP 130/09) KIO wskazała, iż Zamawiający ma prawo żądać wyższych parametrów niż przewidywane normą, jeśli uzna to za uzasadnione. Zamawiający opisał przedmiot zamówienia zgodnie z zasadami Prawa zamówień publicznych w sposób, który zabezpiecza wymagania i potrzeby Zamawiającego, co do żądanej jakości i standardu zamawianych mebli.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający dopuści atesty wydane przez jednostkę badawczą Laboratorium GS (www.Remodex.pl)?

Odpowiedź nr 4

Zamawiający nie dopuszcza atestów wydanych przez firmę Laboratorium GS. Zgodnie z wiedzą posiadaną przez Zamawiającego laboratorium to nie posiada odpowiedniej akredytacji.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający, w związku ze stale zmieniającymi i aktualizowanymi normami, jak również ze zmieniającymi się technologiami produkcji mebli, wymaga aby załączane do oferty Atesty były nie starsze niż 1 rok lub 2 lata?

Odpowiedź nr 5

W przypadku wydania atestu na określony czas Zamawiający wymaga przedstawienia atestów i certyfikatów ważnych na dzień upływu terminu składania ofert. W przypadku wydawania atestów ważnych bezterminowo lub wydawanych bez określenia czasu ich obowiązywania Zamawiający nie wprowadza ograniczeń czasowych dotyczących wydania atestu.

Pytania z dnia 09.03.2015 r.

Pytanie nr 6

W Opisie Technicznym Mebli wskazane są konkretne wymiary krzesła konferencyjnego KG. Czy zamawiający dopuszcza inne wymiary, jeśli tak, proszę o wskazanie zakresu tolerancji wymiarów w przypadku tego produktu?

Odpowiedź nr 6

Tak. Zamawiający dopuszcza tolerancję wymiarów w zakresie +/- 20mm.

Pytanie nr 7

Czy w przypadku poz. B- Stolik - barek kawowy Zamawiający dopuszcza użycia innego materiału wykończeniowego, zamiast płyty mdf - płytę laminowaną?

Odpowiedź nr 7

Tak. Zamawiający dopuszcza użycie innego materiału – płyty laminowanej.

Pytanie nr 8

W dokumentacji pojawia się plik o nazwie "zestawienie ilościowe - kosztorys". Czy zamawiający wymaga przedstawienia szczegółowego kosztorysu wraz z ofertą?

Odpowiedź nr 8

Zamawiający nie wymaga przedłożenia na etapie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego kosztorysu szczegółowego. Plik „zestawienie ilościowe – kosztorys” należy traktować tylko jako zestawienie ilościowe.

Pytanie nr 9

W zestawieniu tym pojawia się pozycja lampka biurowa. Nie jest ona opisana w OPZ. Jakie są minimalne wymagania dotyczące tej pozycji?

Odpowiedź nr 9

Pozycja lampka biurowa nie podlega wycenie. Zamawiający skorygował plik „zestawienie ilościowe – kosztorys”.

Pytania z dnia 13.03.2015 r.

Pytanie nr 10

W związku z odbyciem wizji lokalnej, czy jest możliwość dostarczenia ma planów ?

Odpowiedź nr 10

Zamawiający zamieścił rzuty budynku w BIP w dniu 16.03.2015 r.


PREZES ZARZADU
Grzegorz Grabowski